
 

 

 
 

Via Roma 3 – 10050 Gravere (To) - tel. 0122 622 912 - Fax. 0122 32534 - P.IVA: 04967930019  
E-mail: vigili@comune.gravere.to.it - P.E.C. gravere@cert.ruparpiemonte.it - Web: www.comune.gravere.to.it                    seguici su  

  

 
UFFICIO TECNICO 

 
ORDINANZA n.  07/2016   DEL  23/08/2016 
 
OGGETTO:  Divieto di transito temporaneo in via San Sebastiano. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Richiamata la propria determinazione n.26 del 08/07/2016 con la quale  sono stati affidati i 

alla ditta IMPRESA 3T DI Tournour Paolo  i  LAVORI DI SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE 
STRADA DEL BATU IN FR. ARNODERA   che per la realizzazione degli stessi è necessario prevedere 
alla chiusura temporanea di Via San Sebastiano il deposito dei mezzi e dei materiali occorrenti per 
la realizzazione dell’opera ; 

 
Ritenuto doveroso provvedere a salvaguardia della sicurezza delle persone e delle cose, 

adottando una serie di misure restrittive della circolazione per consentire l’effettuazione dei lavori; 
 
Verificato : 

• che trattasi di strada comunale di modesta larghezza, di scarso traffico;  
• che per urgenti necessità e possibile garantire il passaggio di un autoveicolo;  

 
Dato atto che l’inizio dei lavori è previsto per il giorno mercoledì  24 agosto 2016 e per una 

durata di 30 giorni;   
 

Visti l’art. 5 comma 3, l’art. 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/92 n.285 “Nuovo Codice della Strada”; 
Visto il D.P.R. 16/12/92 n. 495 “Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 
Visto l’art.107 del D.Lgs.18/08/00 n.267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 

DICHIARA 
 

Di richiamare integralmente quanto sopra premesso per farne parte integrale e sostanziale del 
presente atto e pertanto, 

 
ORDINA 

 
IL DIVIETO DI  CIRCOLAZIONE  E SOSTA A TUTTI  I  VEICOLI E I 
PEDONI SU VIA SAN SEBASTIANO BG. ARNODERA  , DAL GIORNO  
MERCOLEDI 24 AGOSTO 2016;  

 
 
 
 



 

 

 
DISPONE LE SEGUENTI PRESCRIZIONI a carico dell’esecutore dei lavori,. 
 
• Che per tutta la durata dei lavori indicati in premessa, sia istallata in corrispondenza del cantiere e sia 

mantenuta efficiente sia di giorno che di notte, idonea segnaletica stradale conforme al Regolamento del 
codice della strada e alle disposizioni ministeriali relative. 

• Che eventuali scavi lasciati aperti siano opportunamente recintati. 
• Che si provveda con anticipo e con mezzi idonei ad avvisare i proprietari dei fondi serviti da tali strade 

della chiusura imminente. 
• Che sia assicurato in tutta sicurezza l’accesso pedonale della zona. 
• Che l’interruzione della circolazione sia limitata allo stretto necessario, al fine di minimizzare i disagi, e 

che si provveda a ripristinare la circolazione non appena possibile. 
• Che si assicuri il tempestivo ripristino della circolazione ai mezzi che debbano conferire in zona, in caso di 

emergenza. 
 

DISPONE ALTRESI’ : 
 

• la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio comunale. 
• La notifica della presente all’ esecutore,. 
• l’affissione della presente sul luogo del cantiere, a cura della Ditta richiedente o esecutrice dei lavori. 
• La revoca automatica della presente a lavori ultimati; 

 
 

AVVISA 
 

chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza : 
• entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai 

sensi dell’art. 2 lett. A) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 T.U. 26.06.1924, n. 1058. 
• Entro 30 giorni al Prefetto di Torino (ricorso gerarchico). 
• entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici, relativamente alla natura dei segnali apposti, come previsto 

dall’ art.37, comma 3° del C.d.S., con le modalità previste dall’ art.74 del Regolamento C.d.S. 
 

INCARICA 
 

Gli Agenti della Forza Pubblica di verificarne il rispetto. 
 

                             
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

F.to digitalmente Paolo Nurisso 
 


